[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2020   №  278
р.п. Степное
О внесении изменений в постановление администрации
Советского муниципального района от 18.05.2012 № 400
Руководствуясь решением Муниципального Собрания от 30.10.2019 № 168 «Об утверждении перечня выборных должностей и должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления Советского муниципального района при назначении на которые граждане  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых должностные лица обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Уставом Советского муниципального района, администрация  Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации  Советского муниципального района от 18.05.2018 № 400 «Об утверждении Положения о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином» (с изменениями от 13.11.2017 № 639, от 07.05.2018 № 238) следующие изменения:
- подпункт а) пункта 1 изложить в следующей редакции:
«а) соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный решением Муниципального Собрания от 30.10.2019 № 168 «Об утверждении перечня выборных должностей и должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления Советского муниципального района при назначении на которые граждане  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых должностные лица обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - гражданином, замещавшим должность муниципальной службы) в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;».

2. Настоящее  постановление  вступает  в силу  со  дня  его  официального опубликования в установленном законом порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Советского

муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Долганова А.К.
5-00-42